

N:o 137.

Ank. till Riksd. kansli den 7 maj 1906, kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående användande af en kronan tillhörig tomt vid Bastuträsk's järnvägsstation till plats för landstormsförråd.

(I. A.)

I en till Riksdagen den 7 sistlidne april aflåten proposition (n:o 139) har Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

att tomten n:o 21 å det vid Bastuträsk's järnvägsstation belägna till bebyggande upplåtne område af kronoparken Brännheden i Norsjö socken och Västerbottens län måtte kostnadsfritt disponeras till plats för landstormsförråd, så länge den för sådant ändamål erfordras.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Med förmälan att förvaltningen vid Västerbottens regemente hos Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Västerbottens län gjort framställning därom, att till plats för uppförande af ett landstormsförråd finge användas tomten n:o 21 å det invid Bastuträsk's järn-

vägsstation belägna område af kronoparken Brännheden i Norsjö socken, hvilket enligt Kungl. Maj:ts med 1900 års Riksdag fattade beslut skulle afskiljas från kronoparken, och, fördeladt i tomter, upplåtas till enskilde för bebyggande, har Kungl. Maj:ts bemälda befallningshafvande i underdånighet hemställt om bemyndigande att tillsvidare och så länge tomten för angifna ändamålet erfordrades utan ersättning upplåta densamma. Tomten har en areal af 84,55 ar och är för försäljning värderad till 278 kronor.

I häröfver afgifvet underdånigt utlåtande har domänstyrelsen förklarat sig icke hafva något att mot denna framställning erinra.

Då enligt den för 1904 års Riksdag framlagda planen för landstormens organisation landstormsförråd skall upprättas inom nu ifrågavarande landstormsområde, samt den föreslagna platsen har ett med afseende å kommunikationer m. m. lämpligt läge, synes den mig böra för ändamålet tagas i anspråk; men då Kungl. Maj:t och Riksdagen fattat beslut om berörda områdes användande för särskildt ändamål, lärer Riksdagens medgifvande till den nu ifrågasatta dispositionen af tomten böra begäras.

Statsutskottet, som fått detta ärende för förberedande behandling till sig remitteradt, hemställer,

att Kungl Maj:ts ifrågavarande proposition
må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 7 maj 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
